АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^» 2024 г. № 7Q

Об утверждении ставок, взимаемых МУНИЦИПАЛЬНЫМ
УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ВАСИЛЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

РЫНОК» администрации города Васильевка

В соответствии с Уставом муниципального образования «Васильевский
муниципальный округ Запорожской области», решением Васильевского
окружного Совета депутатов № 7 от 24 апреля 2024 года «О внесении
изменений и дополнений в решение Васильевского окружного Совета
депутатов от 30 декабря 2023 года № 6 «Об осуществлении полномочий
учредителя предприятий и учреждений, расположенных на территории
Васильевского муниципального округа и необходимых для обеспечения
жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или
осуществления деятельности органов местного самоуправления
Васильевского муниципального округа Запорожской области», Уставом
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ВАСИЛЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ РЫНОК», администрация Васильевского муниципального
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размеры ставок, взимаемых МУНИЦИПАЛЬНЫМ

УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ВАСИЛЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ
РЫНОК» администрации города Васильевка на территориях рынка,
расположенного по адресу: г. Васильевка, ул. Соборная, 9-а, рынка «Южный»,
расположенного по адресу: г. Васильевка, бульв. Центральный, 14-в, вещевого
рынка, расположенного по адресу: г. Васильевка, ул. Шевченко, 24, вещевого
рынка, расположенного по адресу: г. Васильевка, ул. Чекистов, 2а:

- плата за место, расположенного внутри торгового объекта на месяц -
210 руб. за 1 м2;

- бронирование торгового места на месяц - 200 руб. за 1 пог.м;
- плата за место, расположенного вне торгового объекта в день -1 пог.м.

- 50 руб.;
- плата за место, расположенного в павильоне в день -1 пог.м. -100 руб.;
- плата за место в складских и подсобных помещениях вещевого рынка,

расположенного по адресу: г. Васильевка, ул. Чекистов, 2а -120 руб. за 1 м2;

- плата за место, при торговле с транспортного средства на территории
рынка в день:

- с легкового автомобиля, прицепа 125 руб.;
- с микроавтобуса, прицепа 250 руб.;
- с грузового автомобиля, прицепа 375 руб.
- въезд на территорию рынка:
- легкового автомобиля, прицепа 50 руб.;
- микроавтобуса, прицепа 70 руб.;
- грузового автомобиля, прицепа 125 руб.
Для граждан РФ, старше 65 лет и имеющих личное подсобное хозяйство,

1 пог.м прилавка предоставляется бесплатно на специально отведенных
местах.

Дополнительные услуги рынка являются договорными.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит публикации на официальном

сайте Администрации Васильевского муниципального округа
https ://vasokrug. gosuslugi. ш/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава
Васильевского муниципального Ок . Романиченко

яое